da Silva, quorum hoc proprius interest, ex eo quod antiqua Leiriensis dioecesis inter ipsorum Ecclesias a fel. rec. Leone Papa Decimo tertio, Praedecessore Nostro, multis ex causis, divisa fuerit; suppleto insuper, quatenus opus sit, aliorum quorum interest, vel sua interesse praesument, consensu; ex consulto dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis Praepositorum, memoratam antiquam Leiriensem Sedem iterum constituimus.

Cui proinde restituás declaramus quinquaginta illas paroecias, quarum viginti quinque ad Patriarchatum Lisbonensem, viginti quinque ad dioecesim Conimbricensem fel. rec. Leo Decimus tertius uniri mandavit, quaeque sub iurisdictione Patriarchae Lisbonensis et Ordinarii Conimbricensis usque adhuc manserunt. Tales sunt paroeciae locorum vulgo: Alearía, Aliubarrota (Prazeres), Aliubarrota (S. Vicente), Alpedris, Alvados, Alqueidão, Amor, Arrabal, Arrimal, Azoia, Baroza, Barreira, Batalha, Garangueira, Carvide, Coimbrão, Coimeias, Cortes, Erpite, Fatima, Freiscanda, luncal, Leiria, Maceira, Marinha Grande, Mazzares, Mendiga, Milagres, Minde, Mira, Monte Real, Monte Redando, Olival, Ourem, Pataias, Porto de Moz (S. Ioão), Porto de Moz (S. Pedro), Ponsos, Parceiros, Requeira da Ponte, Reguengo do Xetal, Rio de Couros, S. Catherina da Serra, S. Simão, Seica, Serro Ventoso, Souto de Corpahosa, Vermoil, Vieira, Villa Nova de Ourem. Urbem insuper principem « Leiria » in Sedem episcopalem iterum erigimus, cum omnibus iuribus ac privilegiis quibus caeterae sedes episcopales in Lusitania gaudent.

Ecclesiam autem paroeciale B. M. V. in caelum Assumptae rursus in Cathedram evehimus, in qua constitui mandamus sex Canonicorum Capitulum, cui duo Dignitates erunt videlicet: Decanatus et Cantoratus. Quod si in praesens fieri nequeat, loco Canonicorum, dioecesani Consultores, ad tramitem canonum 423 et sequentium novi Codicis Iuris Canonici, eligi iubemus. Eiusdem dilecti filii Nostri Antonii Cardinalis Mendes Bello erit iudicare an in praesentibus temporum ac rerum circumstantiis magis opportunum sit ad memorati Cathedralis Capituli constitutionem statim de venire, aut ad ea quae citati canones decernunt.

Volumus praeterea ut, ubi primum vires suppetant, dioecesanum Seminarium erigatur; interea autem iis, qui sacerdotium appetunt, meliori quo fieri poterit modo, consulat Ordinarius, eos scilicet mitendo ad alia optimae notae Seminaria. Mensa vero Episcopalis constituetur e quinque millium circiter libellarum summa, quam illi Parochi ultro obtulerunt; e redditibus Sedis Apostolicae Indultorum, quae-antiquam Cruciatæ Bullam substituunt; e Curiae Episcopalis emolumentis

necnon e piorum fidelium oblationibus. Hanc dioecesim, iterum constitutam, Suffraganeam declaramus Patriarchatus Lisbonensis et, usque dum de Episcopo proprio nova Sedes provideri non valeat, eiusdem Administratorem Apostolicum eligimus et constituimus dilectum filium Antonium Cardinalem Mendes Bello, Patriarcham Lisbonensem. Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis. Ad haec omnia executioni mandanda deputamus ac decernimus eumdem Cardinalem Patriarcham, necessarias proinde et oportunas ei tribuentes facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis occurrente difficultate vel oppositione in executionis actu quomodolibet oritura; imposito eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem ipsius executionis peractae authentice exaratum exemplar, intra tres menses, mittendi, ut in eiusdem Sacrae Congregationis archivio asservetur.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo decimo octavo, die decima septima mensis ianuarii, Pontificatus Nostri quarto.

O. CARD. CAGIANO

*S. R. E. Cancellarius.*

C. CARD. DE LAI

*S. C. Consistorialis Secretarius.*

Iulius Campori, *Protonotarius Apostolicus.*

Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

**Loco ffc Plumbi.**

## LITTERAE APOSTOLICAE

CAPITULO ET CLERO SANCTI BLASII ET\* SANCTI AEGIDII IN OPPIDO « PALOM-  
EARA SABINA » DANTUR NOVAE LEGES.

### BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Apostolicis *Ad Supremum Ecclesiae*, cal. aprii, an. MDCCCLIII datis, s. m. decessor Noster Pius IX aedem sacram archipresbyteralem S. Blasii in oppido vulgo *Palombara Sabina*, è dioecesi Sabinensi, in Conlegiatam erexit, decrevitque quot ac quibus ea canonicis constaret, quo titulo ex iis unus ceteris dignitate antecederei, quae bona et onera essent ordini canonicorum adiudicanda, quibus denique legibus tum reddituum divisio, tum choralis servitii sacrorumque perfunctio regeretur. Haec eadem relata sunt in Constitutionibus Conlegiatae, cuius erectio cal. septembribus an. MDCGGLIV perfecta tandem aliquando est. Verum, quae tunc recte ac sapienter decreta erant, procedente tempore mutatisque rerum condicionibus, visa sunt iam non posse ad effectum deduci, cum, lege de proscribendis bonis ecclesiasticis periata, bona quoque Conlegiatae S. Blasii publicata essent, integris fere unice reddituum partibus, quae tum ad duos canonicos curiones S. Blasii et S. Aegidii, tum ad duos canonicos eorum coadiutores pertinerent. Quare, superioribus annis, qui reliqui sunt quattuor canonici haud semel eftlagitarunt ut, cum sibi, deminutis reddituum copia et canonicorum numero, onera legatorum et choralia munia implore ad tabularum praescripta iam nullo pacto liceret, Constitutiones, an. MDCCCLIV digestae, novarentur et chori servitium imminueretur. Cum vero iidem canonici, iussu venerabilis fratris Nostri Caietani S. R. E. Card. De Lai, Episcopi Sabinensis, adumbrationem quamdam seu *schema* novarum legum confecerint, et hodiernus ordinis canonicorum praepositus Laurentius De Angelis, qui simul curionem S. Aegidii in procuratione animarum adiuvat, voce et scripto professus sit, esse se libenter Ordinarii optatis obsecuturum, re diligenter perpensa, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacrae Concilii Congregationi praepositis atque eodem Cardinali Episcopo Sabinensi, haec decernimus quae sequuntur: I. Capitulum Conlegiatae Ecclesiae S. Blasii in oppido *Palombara Sabina* constet interim quattuor canonicis, idest duobus loci curionibus et duabus coadiutoribus qui suo quisque curioni adsunt: prima vero ordinis

dignitas, archipresbyteri nomine, esto posthac parochus *pro tempore* Ecclesiae S. Blasii. Praepositi dignitas tum esse desinet, cum hodiernus Praepositus se officio et beneficio abdicaverit. II. Canonicorum numero ita imminuto, quam veteres Constitutiones primae Ordinis dignitati fecerant potestatem, in conventibus capitularibus, bina ferendi suffragia, si quando, in aliqua re dirimenda, par utrimque stetisset suffragiorum numerus, ea in posterum uti ne liceat; suffragiis vero utrimque paribus, res ad Ordinarium diiudicanda deferatur. III. Reditus et onera iam nunc ne administrentur communiter; sed, dimidia eorum parte unicuique e duobus parochis attributa, volumus utrumque portionem suam ad iuris canonici praescripta administrare, oneribus sibi condicis satisfacere, et suo quemque coadiutori sexcentas annuas libellas impertire, ea tamen lege ut, qui in praesens coadiutorum munere funguntur, iis constet *durante vita et munere* annua illa pecuniae vis quam usque adhuc percipere consueverant, videlicet, ut pressius loquamus, ea quae, rationibus initis, media erit inter pecunias quotannis perceptas superiore quinquennio. IV. Uterque curionum sumptu suo in Ecclesia propria cultui divino prospiciat, eandemque cum oratoriis, quae, intra suae cuiusque paroeciae fines sita, antehac in Capituli dictione erant, sustentet ac conservet. Quapropter mandamus, in conventibus ab Ordine canonicorum proxime habendis, impensae ad id necessariae definiantur, et res Ordinario adprobanda subiiciatur. Quibus in coetibus ratio quoque ducatur impensarum, quae ad functiones sacras capitulares in Aede S. Blasii communiter peragendas necessariae sint, eaeque inscribantur de reditu summa detrahendae, quam inter duos curiones dividi iussimus. V. Quae *incerta stolae* nuncupantur, ea duobus curionibus in sua cuiusque paroecia cedant; sic tamen cum coadiutoribus participantur, quemadmodum, proposita a curionibus ipsis Ordinario formula, hic faciendum censuerit. VI. Legato Aegidiano, libellarum ducentarum duodequinquaginta et obolorum quinquaginta, uti antehac, Praepositus Laurentius De Angelis *durante munere* fruatur: postea, eiusmodi legatum Archipresbytero cedat. VII. Duo coadiutores in procuratione animarum iam nunc parocho quisque suo ita aderunt, ut Codex iuris canonici vicariis cooperatoribus praecipit. VIII. Servitium chori ita moderamur ac temperamus ut canonici posthac interesse tantummodo debeant Missae cum cantu seu conventionali diebus festis de paecepto aliisque per annum sollemnioribus, Vesperis in iisdem sollemnioribus festis, et functionibus sacris Maioris Hebdomadae. Puncta, quae vocant, pro absentibus, ad normas iuris communis exigantur. IX. Quod ad sacras attinet functiones, ex recepto usu ab archipresbytero in Ecclesia S. Aegidii et ab alio parocho "in

Ecclesia S. Blasii peragendas, nihil immutetur; receptus item usus interim servetur, quod spectat ad ordinem sacrarum functionum inter easdem Ecclesias atque ad taxationem *incertorum*, uti vocant: sed uterque parochus, intra tres menses, *schema* redigat, quo res facilius aptiusque ordinentur, ab Ordinario adprobandum. X. Onera Missarum ex legatis, sic, ob temporum rerumque condicionem, contrahimus atque imminimus, ut unusquisque e canonis unam singulis mensibus Missam applicet, firma tamen pro utroque parocho obligatione applicandi Missam pro populo. XI. Si qua vero, in iis exsequendis, quae Litteris hisce Nostris praescripsimus, difficultas inciderit, -venerabili fratri Nostro Caietano S. R. E. Cardinali De Lai, Episcopo Sabinensi, potestatem facimus ea statuendi quae magis in Domino profutura iudicaverit. Haec autem omnia decernimus, derogantes Litteris Apostolicis *Ad Supremum Ecclesiae Pii Pp. IX*, quas memoravimus, et supplentes, quatenus opus sit, eorum, quorum intersit, vel qui sua interesse praeumpserint, consensum, contrariis non obstantibus quibuslibet, speciali etiam mentione aut derogatione dignis.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die ut mensis februarii anno MCMXVIII, Pontificatus Nostri quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## EPISTOLAE

### I

AD GOTIFREDUM DE GRANDMAISON, PRAESIDEM SOCIETATIS BIBLIOGRAPHICAE,  
QUINQUAGESIMO EXEUNTE ANNO A CONDITA EADEM SOCIETATE.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Litteris, quibus, ut consuesti, per sollemnia Christi nascentis, omnem Nobis faustitatem adprecatus es, etiam certiores Nos fecisti de exeunte iam prope anno quinquagesimo, ex quo Societatis, quam moderaris, initia sunt posita. Gratum id sane Nobis: sed multo illud gratius te tuosque sodales velle hanc memoriam habere faustum et celebrare cum agendis Deo gratiis, tum etiam renovandis alacritatis propositis. Nos habetis, dilecti fitti, in illis comites, ad haec hortatores. Comites vobis in persolvendis Deo gratiis Nos esse iubent eae ipsae utilitates, quae sollertia vestra partae sunt Ecclesiae et civitati. Novimus enim quo proposito sancto Societas vestra exorta sit, quanta illud retinuerit fide, quam diligenter, bonum

semen scriptis editis seminando, illi adlaborant. Haec quidem eiusmodi sunt, ut cūrrenles incitari haud sinant. Non deest tamen notationibus locus. Quae enimvero vertuntur tempora, quae belli flamma iam diu Europam fere omnem adurit, in tam immensam hominum multitudinem prope infinitam calamitatum molem congesserunt. His non humanarum providentia legum, non prudentum consiliis mederi satis poterit. Opera advocanda in primis erit Ecclesiae, quae una, ut scitis, potest animos sanare, ad obliviscendum ad ignoscendum adducere, fraterna caritate coniungere. Intelligitis quo Nostra spectet oratio. Quae enim mala parta hoc bello sunt, ea non agrorum depopulationibus, non urbium florentissimarum eversionibus, non - ut cetera huius generis praetereamus - civibus innumeris vel ferro sublatis, vel vulnere affectis continentur. Alia praeterea sunt et in alio genere gravissima. In his, erupta multorum ex animis caritas mutua, et pene in iis deletum novum illud Evangelii praeceptum, quo iubemur vel -inimicos diligere. Usque eo hac in re progressum est, ut patriae caritatem metiri quidam velint odio illorum, quibuscum bello contenditur. In tanto armorum aestu, in tam acri animorum contentione proclive erat refrigerescere caritatem multorum. Sed quae potundi, dominandi cupiditates bellum pepererunt, eaedem et belli ipsius acerbitas ac diurnitas effecere, ut iam similitatibus, odiis, ulciscendi desideriis nec finis sit, nec modus ullus. Dolenda haec profecto bonis omnibus sunt, et iis praesertim qui, ut vos, scribendo dant operam, admittendum pro viribus, ut concilientur animi, ut quae possint ad iram provocare oblivione deleantur, uno verbo, ut depositis armis deponantur et odia. Quam ob rem, quae proposita vos velle renovare scribitis, huc intendite: nulla alia in re religioni ac civitati vestra utilius probaveritis studia, quam si docendo, suadendo, hortando effeceritis, ut futurae pacis beneficia largius percipient homines cor unum effecti et anima una.

Sed haec vix innuisse sufficiat, Neque enim Nos latet sic vos scribendo vuigandoque religionis ac civitatis spoetassemper rationes, ut eas studiose et accomodate ad tempora curaveritis.

De delatis demum officiis gratias vobis, dilecti filii, agimus ex animo: utque vobis laborantibus Is adsit benignus, qui semen dat semi-nanti et bonarum frugum auget incrementa, apostolicam benedictionem, Nostrae pignus benevolentiae, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xvii ianuarii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

## n

AD R. P. D. IOSEPHUM MORA Y DEL RIO, ARCHIEPISCOPUM MEXICANUM, QUEM  
 XXV EPISCOPATUS COMPLENTEM ANNOS, GRATULATIONE ET LAUDE PROSE-  
 QUITUR.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Facere non possumus quin appropinquantem episcopatus tui natalem quintum et vicesimum magno opere gratulemur, cum declarandae eius qua sumus erga te singularis benevolentiae praeclera Nobis atque optatissima offeratur occasio. Quod quidem paterni animi officium sane quam vellemus te in ipsa honoris tui sede constitutum inveniret; ibi enim certe cleris populusque tuus omnibus te amoris significationibus prosequerentur. Ac merito: nam omnes boni pastoris partes ex quo Mexicanam dioecesim moderaris, ut antea Tehuantepecensem et Tulancingensem, optime semper implevisti; maximeque in difficillimis temporibus spectata est prudentia tua, par summae constantiae in laborando pro Ecclesia cum ipsis boni publici emolumento. Itaque vix est cur te, adeo virtute praestantem, in isto dolore pluribus confirmemus; habes enim, quae te recreet recte factorum conscientiam; habes, quod maius est, exspectationem praemii caelstis. Cum vero istas acerbitates tam fortiter feras, ut audimus, benignitatem potius laudare auxiliantis Dei debemus, quam tuam aegritudinem consolari. Eia igitur, venerabilis frater, et gaudens faustum age diem votis comitantibus Nostris et bonorum omnium, quibus ista ipsa exsilii tam gravis poena, quam innocentissimus patens, multo te efficit cariorem. Nos autem Iesum Dominum enixe precamur, ut te, quam primum tuae restitutum Ecclesiae, diu conservet atque suae gratiae muneribus cumulet. Quorum auspicem et praecipuae caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, tuoque clero ac populo apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvii mensis ianuarii MCMXVIII,  
 Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

## HI

AD IOANNEM MARIAM CARD. FARLEY, ARCHIEPISCOPUM NEO-EBORACENSIMUM,  
DE BONIS OMNIBUS AC DE PETRIANA STIPE GRATIAS AGENS.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Grato te animo multum, ut par est, amamus et de bonis omnibus, et de petriana stipe, et" de studio quod Nobis in ea corroganda probasti. Rem tenes cum iudicas ad ceteras sollicitudinum causas eam quoque, ex hoc bello, accessisse quod facta Nobis est cum dandi opitulandi necessitas maior, tum minor accipiendo petendique facultas. Quae quidem quamquam verissima sunt, est tamen cur laetemur et gratias Deo agamus, qui, vel in hisce rerum angustiis, satis Ecclesiae suae providet sive movendo episcopos ut studiosius apud fideles Apostolicae Sedis agant caussam, sive excitando religiosas familias et viros e clero saeculari ufe, nunc maxime, sua largitate sint ceteris non solum exemplo, sed etiam incitamento.

Grati benevolentisque animi Nostri testis apostolica sit benedictio, quam, parem reddentes officiorum vicem, tibi, dilecte fili Noster, omnique tuo clero ac populo peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxxi ianuarii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

## IV

AD EPISCOPOS AUSTRIACAE DITIONIS, QUI E COETU VINDOBONENSI COMMUNEM  
EPISTOLAM, OBSERVANTIAE OFFICIIQUE PLENAM, MISERANT.

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Conspirantibus adversus Christi Vicarium factionibus improborum, iisque cuilibet eius vel saluberrimo consilio obsistentibus, quid Nos magis recreare potest quam si boni studeant eo arctius huic Apostolicae Sedi adhaerescere, Nostrisque praescriptionibus eo religiosas obtemperare? Eiusmodi Nos oblectatio tenuit nuper in iis litteris, quas ad Nos e coetu Vindobonensi dederatis: in quibus quidem vestrum

et fidei ardorem et voluntatis obsequium complexi sumus; maximeque propositum ad christianam rerum instaurationem, Nobis praeeruntibus, impense elaborandi. Huc vero cum recta spectet et sacrorum canonum Codex proxime promulgatus, et Nostra de divini verbi praedicatione Epistola, utrumque vobis, ut sancte servetur, curae esse gaudemus: atque etiam, quod proprie attinet<sup>^</sup> ad praedicandum, vos Nostra praescripta antevenisse, gratulamur. - De hac autem calamitate belli nostram agendi rationem admodum vobis probari, peropportuno Nobis solatio est: et sane erat consentaneum cum apostolico muneri tum caritati Nostrae ut, non solum tantos dolores levare pro viribus niteremur, sed etiam huius filiorum internecionis omni ope suadere et maturare finem. At vero, si ista in vobis grati animi professio delectat, quanta Nos ex adverso mordet malevolenza! Nostis usque eo quosdam proiectos esse, ut, Nostra pacis hortatione reiecta, maiorum, quae sunt secuta, in illud paterni amoris documentum culpam conferrent. Sed enim Nos in hac causa, ut in ceteris, quae muneric nostri sunt, religione officii, non hominum comprobatione ducimur: omnique spe in Iesu Christo posita qui nunquam sua est defuturus Ecclesiae, nihil est cur his difficultibus moveamur. Itaque, dum bellum insidet, perseveremus - id quod relinquitur - tantae moli aerumnarum et luctuum aliquam, vario christiana caritatis munere, afferre levationem; atque interea vobiscum et cum bonis omnibus comprecando contendere, ut pacem, iustitiae comitem, e caelo, unde expectanda demum est, aliquando devocemus. Cuius auspicem ac praecipuae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, dilecti filii nostri et venerabiles fratres, vestroque clero ac populo amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die u mensis februarii MCMXVIII,  
Pontificatus nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

V

AD R. D. IOANNEM DÜNN, CUIUS DILIGENTIAM IN MODERANDO PER DIOECESIM  
NEO-EBORACENSEM « OPERE PROPAGATIONIS FIDEI » DILAUDAT.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Benignitas Dei opportunam afferentis opem Ecclesiae suae, vel ex eo perspicua est quod apud vos evenit in *Opere propagationis Fidei* sustentando. Etenim cum Europa catholica, ob diuturnum bellum, non ita largiter, ut consueverat, sacras missiones ad barbaros tueri possit, mirari licet quomodo,-quantum deest, suppleat Americae liberalitas. Haec autem cum in ceteris civitatibus, tum maxime elucet in Neo-Eboracensi; quae quidem inter omnes orbis catholici dioeceses in hoc beneficentiae genere principem iam obtinet locum. Grates igitur persolvimus Deo, cuius certe impulsu afflatuque omne istud effectum est salutaris operis incrementum. Te vero, dilecte fili, studiosissimum rei moderatorem, et omnes qui operam tibi navant, dilaudamus; in quibus utriusque commentarii *The good work* et *The catholic news* scriptores praestare intelligimus. Sed enim praecipua quaedam tribuenda laus est diligentissimo isti Cardinali Archiepiscopo, qui profecto omnium quaecumque in amplissima Archidioecesi sancte, pie utiliterque fiunt suasor ac fautor optimus iure habetur. Itaque vos, quotquot vel consilio vel opera vel re hoc ipsum promovetis institutum, pergite alacres ut facitis Iesu Christi regnum dilatare; sempiternam enim salutem quaerentes miserrimorum fratrum, immensam vobis in caelo mercedem comparabitis. Atque auspicem divinorum munierum benevolentiaeque Nostrae singularis testem, tibi, dilecte fili, et omnibus, quos memoravimus, sociis et adiutoribus tuis, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die v mensis februarii MCMXVIII,  
Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

**SERMO**

HABITUS DIB XI FEBRUARII MCMXVIII AD PAROCHOS ET AD QUADRAGESIMALIS  
IN URBE CONCIONATORES.

Negli anni scorsi, il saluto da Noi rivolto ai predicatori della Quaresima in Roma fa sempre accompagnato da una calda esortazione a tener presente ciò che importa l'ufficio di banditori della divina parola. In quest'anno una tale esortazione sembra superflua, perchè è di fresca data la Lettera che, intorno al grave argomento della sacra predicazione, abbiamo indirizzato all'Episcopato cattolico, e per esso a tutti i sacri oratori. Può dirsi che la sollecitudine da Noi prima usata verso i figli più vicini sia stata poscia estesa anche ai figliuoli lontani. Ma la partecipazione dei lontani ad un beneficio non priva del beneficio stesso i vicini. Vorreste dire che determina emulazione fra gli uni e gli altri? Noi preferiamo credere che persuade i figliuoli vicini a mostrare che essi, meglio degli altri, hanno compreso ed apprezzano l'importanza del beneficio ricevuto dal comun Padre. In niuna occasione però, meglio che nella santa Quaresima, possono i predicatori di Roma mostrare di aver fatto tesoro delle norme e dei precetti che ad essi e a tutti i sacri oratori, sono stati recentemente ricordati, per assicurare il buon frutto del loro ministero.